a.

%%
MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JÚRIDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA PREENCHIMENTO DE DOIS POSTOS DE TRABALHO, DA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL (AUXILIAR DE COZINHA)

ATA No 2

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, o júri do procedimento concursal em

epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Maria João Flandres García Gonçalves da Silva,

Assistente Operacional, pela la Vogal efetiva Ana Carolina Amorim Freire Rodrigues, Assistente

Técnica, que substitui o presidente nas suas faltas e impedimentos e pela 2.a Vogal efetiva

Paula Cristina Valença Dias, Técnica Superior, reuniu com o objetivo de proceder à verificação

dos requisitos de admissão e à elaboração da lista dos/as candidatos/as admitidos/as e dos/as

que devem ser excluldos/as, com indicação dos motivos de exclusão, nos termos do disposto na

Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro.

Iniciada a reunião, verificou-se que requereram a sua admissão ao procedimento concursal em

epígrafe os/as seguintes candidatos/as:

. Anabela Ramos Fernandes Pires

. Andreia Maria Nunes Rei

' Armanda Marla Rodrigues Gonçalves

. Áurea Catarina Pereira Brandão

. Cátia Sofia Moreira Bettencourt

. Cristlna Marla Santos Correia

. Edlte Maria Ramos Gomes

. Elvira Rosa Caetano Saraiva

. Ema Abigail Barros Guerreiro Gonçalves

o Fernando Gomes Alves

' Joana Filipa Correia da Silva

0 Maria de Fátima Afonso Gonçalves Presa

. Maria Elisabete Adelaide Fernandes Ferreira

' Maria José Pires Fernandes Figueiredo

0 Mariana da Concelção Ferreira Alves

0 Marisa Alexandra Azevedo de Matos Ribas

1/4

*

”win“

MUNICIPIO DE CAMINHA

. Marisa Alexandra Pereira Montenegro

0 Paula Adriana da Costa Geraldes Lima

. Rita Estefânia Gonçalves Gosta

. Sílvia Cristina da Rocha Casal da Veiga

. Tarik Felipe Pereira

' Teresa da Assunção Teixeira de Sousa Lages

Passando à verificação das candidaturas acima referidas, o Júri deliberou Admitir os/as

seguintes candidatos/as, por reunirem todos os requisitos do aviso publicado na BEP:

. Anabela Ramos Fernandes Pires

. Andreia Maria Nunes Rei

- Armanda Maria Rodrigues Gonçalves

. Áurea Catarina Pereira Brandão

' Cátia Sofia Moreira Bettencourt

. Cristina Maria Santos Correia

. Edite Maria Ramos Gomes

. Elvira Rosa Caetano Saraiva

. Ema Abigail Barros Guerreiro Gonçalves

o Fernando Gomes Alves

0 Joana Filipa Correia da Silva

. Maria de Fátima Afonso Gonçalves Presa

. Maria Elisabete Adelaide Fernandes Ferreira

e Maria José Pires Fernandes Figueiredo

0 Mariana da Conceição Ferreira Alves

. Marisa Alexandra Azevedo de Matos Ribas

. Paula Adriana da Costa Geraldes Lima

. Rita Estefânia Gonçalves Costa

. Slivla Cristina da Rocha Casal da Veiga

. Tarik Felipe Pereira

' Teresa da Assunção Teixeira de Sousa lages

2/4

Tendo, também, em conta a verificação das candidaturas, o Júri deliberou Excluir a seguinte

Ó "
4Muro“

MUNICIPIO DE CAMINHA

candidata:

Marisa Alexandra Pereira Montenegro a)

Motivo da exclusão:

a)

b)

Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 10.6.1 do Aviso da BEP com

o código OE202504/0759, designadamente, documentos comprovativos dos requisitos

gerais de admissão, legalmente exigidos e constantes do ponto 9.1 do referido aviso,

não tendo, também, a candidata declarado no ponto 7 do formulário de candidatura

que reúne os referidos requisitos;

Por não cumprir o requisito específico constante no ponto 9,2 do Aviso da BEP com o

código 0E202504/0759, ou seja, por não deter a escolaridade obrigatória aferida em

função da data de nascimento;

O júri deliberou notificar todos/as os/as candidatos/as da sua admissão ou exclusão do

Procedimento Concursal.

Os/as candidatos/as excluidos serão notificados/as de acordo com o disposto no art. 6,9 e no

no 4 do art. 16.9 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, para, no âmbito do exercicio do

direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem por escrito,

se assim o entenderem, sobre a intenção de exclusão das suas candidaturas.

O/a candidato/a deve obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha.gt

(Viver/ Documentaçã o/ Recursos Humanos] Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados),

podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio

registado com aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste

Gulbenkian, 4910-113 Caminha.

O júri deliberou, por unanimidade, afixar a presente ata em local público e publicitar na página

eletrônica da autarquia, www.cm—camínha.gt.

3/4

MUNICIPIO DE CAMINHA

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

0!" i,

ahead % (“t/4
Presidente - MarXa João Flandres Garcia Gonçalves da Silva
Quo kaéhw Mum Çwaú Miu 3304
a vaga fetivo -Ana Carolina A rim Freire Rodrigues

cuja (mold ue dann am
zo vogal efetivo - Paula Cristina Valença Dias

4/4